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وعده انتشاراسامی افراد غیر روانشناسان فاقد مجوز که 
از ماه ها پیش توسط رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشورداده شده بود، سر و صدای زیادی به پا 
کرده است و حالا با انتشار اسامی تعدادی ازآنها، افراد 
سرشناسی نیز در میانشــان دیده می شود و به نظر 
می رسد که اکنون شبکه های اجتماعی درمحاصره 
روان شــناس های قلابی یا بدون پروانه اشتغال است 
وانتشاراسامی روانشناسان فاقد مجوز زلزله ای درمیان 
افرادی بود که به مردم رؤیا می فروختند، افرادی که 
درتلویزیون و برنامه هایی چون دورهمی، کتاب باز، 

خندوانه و ... حضورداشتند.
 بی دقتی تلویزیون جدی است

انتشار فهرستی ازافرادی که با عناوین جذاب 
درحوزه روان شناسی و مشاوره مداخله داشتند وحتی 
مبالغ سنگینی ازمردم بابت خدمات غیراستانداردشان 
گرفتند اتفاق تازه و جالبی بود که می توانست زودتر 
از این هم رخ دهد، اما زمینه های ظهور و مطرح شدن 
چنین افرادی را باید درکجا جست وجوکرد. بی دقتی 
تلویزیون شاید یکی از بســترهایی است که به دیده 
شدن چنین افرادی کمک کرد رسانه ملی به خصوص 
تلویزیون بود. به همان نسبتی که صحبت های جذاب 
و گاهی بامــزه این افراد از تلویزیون پخش می شــد 
برتعداد فالوئرها و البته نرخ مشاوره و سخنرانی آن ها 
هم اضافه می شــد ودراین میان چطورازمردم انتظار 
داریم که برای مراجعه به روان شــناس ومشــاوربه 

فهرست افراد دارای صلاحیت مراجعه کنند، اما رسانه 
ملی که به خاطر مخاطب فراگیرش باید حساســیت 
بیشتری داشته باشــد در دعوت از چنین افرادی به 
عنوان کارشناس و مهمان، هیچ حساسیتی به خرج 
نمی دهد؛ دعوتی که باعــث تأیید صلاحیت آن افراد 
در ذهن مخاطب برنامه ها می شود. در کنار تلویزیون، 
فضای دانشــگاه ها هم متاســفانه در تسخیر چنین 
افرادی بود. پولداری یک شبه و قانون جذب، یکی دیگر 
از شگرد برخی از این افراد بود که می گفتند به هرچه 
بخواهی با تصور مثبت می رسی و این جا بود که نسل 
تازه ای از روان شناسان زرد پیدا شدند که با حرف های 
عجیب، فروش بسته آموزشی، ویدئوهای بی سروته و... 

مخاطب زیادی جذب کردند.
 اما و اگرهای پیش رو

درفهرستی که منتشرشــده، نام افرادی به 
چشــم می خورد که برخی خودشــان اذعان دارند 
روان شــناس نیســتند و به عنوان کوچ، ســخنران 
انگیزشی، مربی و... فعالیت می کنند. حال چه اتفاقی 
می افتد؟ این مسئله چند بعُد دارد؛ اولاً موجی راه افتاده 
که عده ای دردفاع ازاین افراد می گویند آن ها اساســاً 
ادعای روان شناس بودن نکرده اند پس صادق بوده اند 
و بنابراین بقیه حرف های شــان را هم می پذیریم. آیا 
این کاربه روشن شدن روان شناسی علمی نزد مردم 
کمکی می کنــد؟ ثانیاً اعلام کردن اســامی تعدادی 
ازمعروف ترین غیرروان شــناس ها هر چند که برای 
شروع گام خوبی است دربرابر تولد هرروزه این افراد 
در فضای مجازی، تا چه اندازه کار موثری اســت؟ آیا 

بعد از اعلام اســامی تمام چندهزارنفری که سازمان 
وعده انتشارش را داده است، کار تمام می شود. واقعیت 
این اســت که تعــداد غیرروان شــناس ها در فضای 
مجازی بسیار بیشتر از آن اســت که درقالب یک یا 
چند فهرست بتوان معرفی شان کرد. آیا انتشار چنین 
فهرستی کافی اســت؟ البته که نه. درکنار تحسین 
این اقدام سازمان نظام روانشناســی درزمینه اعلام 
برائــت ازغیرمتخصص هایی کــه در فضای مجازی 
درحیطه روان شناسی فعالیت می کنند، لازم است از 
این نظام مطالبه گری کنیم؛ یعنی بخواهیم که به جای 
تمرکز بر بیرون و فضای غیرقابل کنترل مجازی، روی 

حیطه هایی که در کنترل خود است تمرکز کند.
 شناسایی بیش از چهار هزار مشاور غیر 

قانونی
دکترمحمد حاتمی، رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور اســت. وی در این باره اذعان داشت: 
ما 4 هزار و 500 مشــاور را کــه درفضای مجازی یا 
مراکزمشاوره به صورت غیرقانونی فعالیت می کردند، 
شناسایی کرده و تشکیل پرونده داده ایم و هم اینک، 
مشغول احراز هویت و تخلف همه این افراد هستیم. 

الان فهرســت 400 تا 500 نفر از این افراد که هیچ 
مدرک روان شناسی ندارند یا غیرمجاز هستند، آماده 
شده است و با توجه به هماهنگی هایی که لازم است 
انجام شود، در فهرست های بعدی که به زودی اعلام 

خواهد شد، نام آنها منتشر می شود.
 پرونده روان شــناس معروف در دست 

بررسی
رئیس ســازمان نظام روانشناســی ادامه داد: فردی 
از مقطع دکترای رشــته روان شناســی یا مشــاوره 
فارغ التحصیل شده است باید بداند کسب این مدرک 
به این معنا نیست که می تواند فعالیت حرفه ای داشته 
باشد و در مرکز مشاوره مراجعه کننده ببیند. بلکه باید 
به سازمان مراجعه کند تا پروانه بگیرد. در صورتی که 
اسامی منتشر شده در این فهرست نه تنها پروانه بلکه 
هیچ کدام حتی تحصیلات روان شناسی هم نداشتند. 
یک نفر از این افراد که خیلی معروف است و همه شما 
او را می شناسید، فقط یک فوق دیپلم مکانیک دارد و 

همین الان پرونده اش دردست بررسی است.
دکترحاتمی افزود: بعد از انتشــار این فهرست، یک 
نفرشان آمده و می گوید مدارک من توسط دانشگاهی 

خارج از کشور تأیید شــده، در صورتی که آن مدرک 
اصلًا برای ما ملاک نیســت. معیار ما بر اساس قانون، 
وزارت علوم و وزارت بهداشت است. این را هم بگویم 
ما اولین قدم را یک سال پیش برداشتیم و به این افراد 
هشدار دادیم که بیایید و از نظام روان شناسی مجوز 
بگیرید. البته ازانصاف نگذریــم، بعضی ها هم آمدند، 
حتی یک تعدادی پیج شان را بستند و بعضی های شان 
هم تحت یک شــرایط خاصی در این حوزه فعالیت 
می کنند. خیلی ها نیامدنــد و حتی تهدید کردند که 
فلان کار را می کنیم اما مردم مطمئن باشند، ما دست 

برنمی داریم.
 نظارت همیشگی است

وی متذکر شــد که برای دریافــت مجوز از 
سازمان نظام روانشناســی، فرد باید 2 مقطع مدرک 
مرتبط داشته باشد. ســپس در نظام تشکیل پرونده 
بدهد تا در کمیسیون های تخصصی، بررسی صورت 
گیرد و سپس مصاحبه شــود. درپایان اگرصلاحیت 
اش احراز شــد، به او پروانه می دهیــم. این در تمام 
جهان همین طور اســت. اگــر یک نفــر در مقطع 
دکترا یا کارشناسی ارشــد فارغ التحصیل شود، باید 
3 تا 5 ســال کارورزی کند تا صلاحیــت اش تأیید 
شــود. در ضمن، به هیــچ وجه این گونه نیســت که 
 بعد ازدریافــت پروانه، نظارتی برآن مشاورنداشــته 

باشیم.
 برهمه مراکز مشــاوره ای که از سازمان مجوز داشته 
باشــند، نظارت دوره ای صورت می گیرد و حراست و 
بازرسی سازمان دراین زمینه، فعال هستند. نظارت ما 
برمشاوران و مراکز مشاوره به دو صورت است، یکی به 
صورت بازدید و آشکار و دیگری به صورت نامحسوس. 
ما بر تمام مراکز مجوزدار به طور نامحسوس نظارت 
می کنیم حتی آن هایی که بهزیستی مجوز داده است، 
چراکه مسئولیت هر نوع خدمات روانشناسی با سازمان 
روان شناسی است. یعنی ما هم باید مجوز بدهیم و هم 

نظارت داشته باشیم.

ادامه از صفحه یک
شروع به صحبت کردن کنید  

چگونگی حل مشکلات رابطه و کیفیت 
رابطه وابسته به این اســت که چگونه زوجین با 
یکدیگر ارتباط برقرار می کنند. برخی مشکلات 
زناشویی به ویژه مشــکلات جزئی و کوچک را 
می توان خیلی راحت با روشــی مشــارکتی و 
محبت آمیز بدون دعوا و بحث حل کرد. مشکلات 
جدی تر نیاز به راه حل هــای بزرگتری دارند، اما 
این رویکرد تنها زمانی مؤثر است که هر دو طرف 
به اندازه کافی در رابطه با اعتماد به نفس و ایمن 
باشند تا از روش های سازنده نتیجه بگیرند. اگر هر 
دو طرف سرکش باشند، قطعاً به نتیجه نخواهند 

رسید و رابطه دچار صدمه خواهد شد.
خیلی راحت در مورد رابطه جنسی 

با یکدیگر صحبت کنید
زوج ها معمولاً انتظارات مختلف جنسی دارند و 
هر زوجی از یک نوع رابطه لذت می برد. زوج هایی 
که به راحتی در مورد مشکلات و مسائل جنسی 
با یکدیگر صحبت می کننــد در روابط فردی و 
زناشــویی و عاطفی نیز کمتر با مشــکل مواجه 
می شوند. توصیه می شود زوجین در مورد مسائل 

جنسی خیلی رک و بی پرده با هم صحبت کنند.
به تفاوت های شخصیتی یکدیگر 

احترام بگذارید
اگر درونگرا هســتید، لزوماً به این معنی نیست 
که خجالتی هســتید، بلکه از بحث بیزارید و از 
فعالیت های بیهوده لــذت نمی برید. اگر طرف 
مقابل شما برونگرا باشــد، باید به جای بحث سر 
تفاوت ها، سعی کنید تفاوت ها را شناخته و به آنها 
احترام بگذارید. تمام روابط عاشقانه نیاز به درک 

شدن، کوتاه آمدن و احترام دارند.
روانشناسی مثبت نگر را تمرین کنید
طی تحقیقات انجام شده شادترین زوج ها 
در روابط خود پنج برابر بیشتر از روابط منفی، با 
یکدیگر تعاملات مثبت دارند. شاید تلاش برای 
جبران یک تجربه منفی در رابطه تنها با ایجاد یک 
تجربه مثبت کافی نباشد، چرا که تأثیر رفتار منفی 
به مراتب عمیق تر و بیشتر است. در هر فرصتی از 
شریک زندگی خود حمایت کنید، سپاسگزار او 
باشید، خطاهای کوچک او را ببخشید، به او انگیزه 
دهید، و برای گذراندن زمان با هم به روش های 
چالش برانگیز و جــذاب برنامه ریزی کنید. این 
پیشــرفت ها در تفکر و رفتار مثبت باعث ایجاد 
رضایت بیشتر در رابطه شده و می تواند شما را در 
زمانی که با مشکلات اجتناب ناپذیر، درگیری ها 
و زمان های ســخت در آینده مواجه می شوید، 

سرپا نگه دارد.
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 پیگیری ماجرای آبادان در گفت و گو با نماینده مردم آبادان در مجلس:

قطعاًتلفاتحادثهمتروپلبیشتراست
نسل فردا / گروه پارلمانی: نماینده مردم آبادان در مجلس با 
اشاره به اینکه امدادرسانی به فرماندهی وزیر کشور در متروپل در 
حال انجام بوده و آواربرداری سرعت گرفته است، گفت: احتمال 
ریزش ساختمان همجوار متروپل وجود دارد به همین دلیل کار 
آواربرداری با احتیاط انجام می شود. قطعاً تلفات حادثه متروپل 
بیشتر است چرا که طبقات زیرین کاربری تجاری داشته و عملیات 

عمرانی در حال انجام بوده است. سیدمحمد مولوی با اشاره به 
حضور وزیر کشور در صحنه حادثه متروپل آبادان، تصریح کرد: 
در حال حاضر همه دســتگاه ها برای آور برداری و تونل زدن به 
منظور نجات دادن سایر بازماندگان به فرماندهی وزیر کشور در 
میدان بسیج شده اند ولی به دلیل شرایط خاص ریزش ساختمان 
و خطر احتمال ریزش آوار و ساختمان همجوار، کار تونل زدن و 

آواربرداری با احتیاط کامل انجام می گیرد. نماینده مردم آبادان 
در مجلس با بیان اینکه کار تونل زدن به زیــر آوار و آوربرداری 
سرعت بیشتری گرفته است، ادامه داد: در حال حاضر مقرر شده 
با تقویت و استحکام آوربرداری ساختمان های همجوار، همزمان 
نیز آواربرداری انجام شود تا دسترسی به طبقه منفی یک و زیرین 

نیز انجام گیرد.
 مولوی یادآور شد: ســتاد مدیریت بحران، سپاه و قرارگاه خاتم 
الانبیا نیز در صحنه حضــور دارند و امکانات خــود را پای کار 
آورده اند و پیش بینی می شود تونل دسترسی به طبقات زیرین 

زده شود و بتوان به طبقات زیرین متروپل که زیر آوار مانده است، 
دسترسی داشت.

وی اضافه کرد: متأســفانه با توجه اینکه عملیــات عمرانی در 
طبقات زیرین در حال انجام بوده و این طبقات کاربری تجاری 
هم داشته، پیش بینی می شود افراد دیگری نیز زیر آوار باشند، 
لذا در حال حاضر نمی توان آمار دقیقی تخمین زد.مولوی تأکید 
کرد: قطعاً باید با متخلفان از جمله مســئولان شهرداری، نظام 
 مهندســی، راه و شهرســازی و فرماندار ســابق برخورد جدی

 شود.


